
PROTOKÓŁ Nr XLII/17
z obrad XLII sesji 

Rady Miejskiej w Pyrzycach 
z dnia 26 PAŹDZIERNIKA 2017 r.

(sala 282 Urzędu Miejskiego w Pyrzycach)

godzina rozpoczęcia - 13:00;
godzina zakończenia – 14:25;

Do punktu 1 porządku
Otwarcie obrad, stwierdzenie kworum. 

Przewodniczący Rady – Paweł Chyt – Otworzył obrady XLII sesji Rady Miejskiej
w Pyrzycach zwołanej na dzień 26 PAŹDZIERNIKA 2017 r. godz. 13:00.

Na podstawie listy obecności stwierdzam, że na 15-stu radnych, obecnych jest 14.,
nieobecny  -  Radny  Mirosław  Wyrodek,  co  stanowi  kworum  do  podejmowania
prawomocnych uchwał.

 Lista obecności radnych stanowi zał. Nr 1 do protokołu;
 Lista obecności sołtysów stanowi zał. Nr 2 do protokołu;
 Lista obecności dyrektorów szkół i przedszkoli stanowi zał. Nr 3 do protokołu;
 Lista obecności dyrektorów spółek i jednostek stanowi zał. Nr 4 do protokołu;
 Lista obecności zaproszonych gości stanowi zał. Nr 5 do protokołu.

Przewodniczący  Rady  –  Paweł  Chyt –  W  ostatnim  czasie  zmarł  Pan  Stanisław
Grzejszczak, który był radnym i członkiem Zarządu Miejskiego w latach 1998 – 2002. 
Był długoletnim Sołtysem Pyrzyc, za co otrzymał tytuł Honorowego Sołtysa Gminy
Pyrzyce.

 Proszę o powstanie i uczczenie jego pamięci minutą ciszy.

Dziękuję.

Przewodniczący Rady – Paweł Chyt – W dniu 28 września 2017 r.  Rada Miejska
w Pyrzycach  Uchwałą  Nr  XLI/342/17  nadała  tytułu  Honorowego Obywatelstwa
Gminy Pyrzyce Panu Józefowi Kędziorze.

Pan Józef Kędziora urodził się 9 lutego 1933 r. w Czersku. Jest mieszkańcem
Pyrzyc od  18 kwietnia 1948 r. Został wcielony do 48 Brygady w Rawce.
W latach 1953-1955 powołany zostaje do odbycia zasadniczej służby wojskowej w 5
Batalionie w Darłowie, gdzie zostaje wcielony do szkoły podoficerskiej – Kampanii
Mostowo-Drogowej. 
Po  powrocie  ze  służby  wojskowej  kontynuuje  pracę  w  Przedsiębiorstwie
Budownictwa  Rolniczego.  W  latach  1974-1984  jest  dyrektorem  w  Rejonowym
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Przedsiębiorstwie  Gospodarki  Komunalnej  i  Mieszkaniowej  w Pyrzycach.  Były to
lata najbardziej intensywne w odbudowie powiatu  i miasta Pyrzyce. 
Pan Józef był Radnym Wojewódzkiej Rady Narodowej w Szczecinie, gdzie zabiegał
o przyspieszenie  budowy  mieszkań  Spółdzielczych  i  włączenie  budowy  nowego
Domu Kultury w Pyrzycach na lata 1976-1980. 
Był  sekretarzem w Urzędzie  Miejskim w Pyrzycach  następnie  dyrektorem Banku
Spółdzielczego w Pyrzycach. 
W 1991 r. przeszedł na emeryturę, ale dalej jest czynny zawodowo i społecznie.
 Działał w organizacjach społecznych:
1) Jako Prezes Klubu Oficerów Rezerwy Ligii Obrony Kraju,
2) W  Towarzystwie  Miłośników  Ziemi  Pyrzyckiej  i  Szczecińskim  Towarzystwie

Kultury,
3) Jest Założycielem Uniwersytetu III Wieku, którego był Prezesem w latach 2005-

2008, obecnie jest "Prezesem Honorowym". Aktywnie działa w sekcji literatury,
pisze wiersze i wydał własny tomik poezji, 

4) Członek  Związku  Kombatantów Rzeczypospolitej  Polskiej  i  Byłych  Więźniów
Politycznych koło  w Pyrzycach –  decyzją  oraz Uchwałą Zarządu Koła  z  dnia
17.07.2014 r. przyjęty w poczet członków wspierających Związek Kombatantów
RP i BWP w Pyrzycach.

5) W  latach  1984  –  1992  Przewodniczący  do  spraw  Wykroczeń  przy  Sądzie
Rejonowym w Stargardzie Szczecińskim.

Panie Józefie prosimy o podejście  i przyjęcie odznaki Honorowego Obywatelstwa
Gminy Pyrzyce, a wszystkich proszę o powstanie.

Przewodniczący Rady – Paweł Chyt – Odczytał „AKT NADANIA HONOROWEGO
OBYWATELSTWA  GMINY  PYRZYCE  Uchwałą  Nr  XLI/342/17  Rady  Miejskiej
w Pyrzycach z dnia 28 września 2017 r. dla Józefa Kędziory w uznaniu zasług dla
Gminy Pyrzyce za wkład w odbudowę i rozwój miasta Pyrzyce, za działalność na
rzecz aktywizacji osób starszych.” Dokonał dekoracji. 

Pan  Józef  Kędziora  –  Honorowy  Obywatel  Gminy  Pyrzyce –  „Wysoka  Rado!
Szanowny Panie Przewodniczący Rady  Szanowna Pani Burmistrz.

Ze wzruszeniem przyjąłem do wiadomości – uhonorowanie mnie u schyłku
mojego wieku, godnością „HONOROWY OBYWATEL GMINY PYRZYCE”.
Mijający czas ma to do siebie, że zaciera pamięć o wydarzeniach i ludziach. W moim
przypadku  tak  się  nie  stało.  Składam  najserdeczniejsze  podziękowania  Wysokiej
Radzie  i  Pani  Burmistrz  za  tak  zaszczytne  uhonorowanie  i  uznanie  mojej  pracy
zawodowej i działalności społecznej. Kieruję wyrazy szacunku dla Wysokiej Rady
i Pani  Burmistrz  za to  uznanie,  bo jest  to  uznanie przedstawicieli  naszego miasta
i gminy,  którzy  w  dużym  stopniu  znają  mnie  z  codziennego  życia  i  pracy
zawodowej. 
W dniu dzisiejszym kierujecie Państwo podziękowania i uznanie dla jednego z wielu
uczestników odbudowy Pyrzyc i Ziemi Pyrzyckiej. 
Korzystając  z  tak  doniosłej  chwili,  chylę  czoło  przed  tymi,  których  już  nie  ma,
a z którymi  przez  długie  lata  pracowałem  w  budownictwie  i  gospodarce
komunalnej. Od tych ludzi uczyłem się zawodu i ogólnie pojętego życia. 
Dla moich wnuków, we wspomnieniach: „Opowiedz nam dziadku” – napisałem: -
Uczyłem się nie tylko z książek, ale także od zwykłych, prostych, wspaniałych ludzi.
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Od tych ludzi uczyłem się także szacunku do pracy i szacunku dla człowieka. To
procentowało. 
Przedstawię  Państwu  jedno  z  dawnych  moich  wyróżnień.  W 1962  r.  od  mojego
przedsiębiorstwa budowlanego otrzymałem pierwsze klucze do mieszkania przy ul.
1 Maja 2 / 19. W perspektywie były to zapewne klucze do otwartych bram naszego
miasta, bram miasta jeszcze potarganych wojną, do bram, które nadal oczekiwały na
odbudowę i przywracanie miasta, w miarę, do normalnego życia. Tę misję w miarę
moich umiejętności i sił, wraz z tymi, o których wspominam, starałem się spełniać.

Wysoka Rado, Szanowna Pani Burmistrz. Zarówno w pracy zawodowej jak
i już na emeryturze wiele czasu poświęcałem wraz z gronem pasjonatów na prace
społecznie pożyteczną. Nie miejsce i czas, aby o tym szerzej  dziś wspominać. Dla
zainteresowanych  informuję,  że  częściowo  znajdują  się  one  w  naszej  pyrzyckiej
gazecie i innych periodykach w minionych latach. 
Dziś zatrzymam się tylko na 2-ch Stowarzyszeniach, w których nadal działam. 
Po  transformacji  ustrojowej  wielu  ludzi  emerytów  i  rencistów  –  pozbawionych
zostało  kontaktów  z  zakładami  pracy  i  środowiskiem.  Wiele  organizacji
i stowarzyszeń uległo rozwiązaniu. Nastała pustka. Naprzeciw tym wyzwaniom –
samorzutnie  zaczęliśmy  organizować  i  powoływać  do  życia  Stowarzyszenia
Uniwersytetów Trzeciego Wieku, które miały wypełnić te braki. 
Nasze pyrzyckie Stowarzyszenie UTW, wspólnie z gronem pasjonatów od 2005 r.
stwarza  naszym  członkom  szerokie  możliwości  do  aktywizacji  różnych
zainteresowań, a także do godnego spożytkowania czasu, czasu naszego wieku.

Korzystając  z  dzisiejszej  okazji,  pragnę  podziękować  moim  koleżankom
i kolegom za wzajemne wspieranie  się w działalności  na rzecz godnego dalszego
życia – nas, ludzi naszego wieku.
Wyrazy  podziękowania  kieruję  również  do  moich  kolegów  z  Klubu  Oficerów
Rezerwy.  Mimo zawirowań po transformacji,  Klub pyrzycki działa i  służy swoim
członkom, zgodnie z ich powołaniem. 

Wysoka Rado. Szanowna Pani Burmistrz. Szanowni Państwo. W mojej pracy
zawodowej i działalności społecznej nie byłem w osamotnieniu. Była jeszcze rodzina.
Dziękuję  mojej  żonie  za  wspieranie  mnie  w  trudnych  –  życiowych  sytuacjach.
W pracach społecznych natomiast, dziękuję za cierpliwość i zrozumienie. 

Wysoka  Rado.  Szanowna  Pani  Burmistrz.  Szanowni  Państwo.  Honorowy
Obywatel miasta i gminy to historia ludzka, to historia człowieka, w części jego życia
osobistego,  a  przede  wszystkim  jego  pracy  zawodowej  i  działalności  społecznej
w określonym miejscu, czasie i warunkach.
Moje pokolenie, to pokolenie czasu wojny i czasu powojennego. To czas jednocześnie
nauki  i  pracy.  I  tak  w  wielu  przypadkach  było.  Tym czasom należało  sprostać.
Dzisiaj doznaję zaszczytu – „Honorowy Obywatel Gminy Pyrzyce”. Jest to wielkie
wyróżnienie. Mam świadomość i jestem dumny, że z dniem dzisiejszym dołączyłem
do grona ludzi, którzy „złotymi głoskami” wpisali się do Annałów Pyrzyc i Ziemi
Pyrzyckiej. 
Jeszcze  raz  składam  najserdeczniejsze  podziękowania  Wysokiej  Radzie  i  Pani
Burmistrz  za chwile,  które dzisiaj  doznaję.  Dziękuję za uwagę, ale jeszcze pragnę
powiedzieć kilka zdań na inny temat. Ponieważ, aby ocalić od zapomnienia (może
Państwo nie wiedzą) chciałbym Państwa zainteresować,  na okres swojej  pracy na
rzecz odbudowy Pyrzyc napisałem monografię „35 lat odbudowy Pyrzyc i  Ziemi
Pyrzyckiej”. Jest to monografia prawdziwa, ukazuje wszystkie te czasy, w których
w tamtym okresie przyszło się nam zmagać. Również już na emeryturze (pokazuję
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na razie tylko jeden tomik), człowiek czasami nie zna swoich możliwości dopóki ich
nie  wydobędzie.  W  2011r.  wydałem  „Strofy  seniora”  (za  chwilę  przedstawię),
a w 2014  r.  wydałem  drugi  tomik.  Wszystkie  te  pozycje,  które  tutaj  Państwu
przedstawię  są  do  wypożyczenia  w  naszej  pyrzyckiej  bibliotece.  Jeżeli  chodzi
o strofy powiem krótko, nie pisałem ich sobie, a muzom, są to wiersze, strofy, po
prostu fakty z życia wzięte. Jeżeli Państwo pozwolicie to przedstawię. 
Najpierw chciałbym oddać hołd tym,  o których tu wspominałem.  Jednym z tych
wierszy w pierwszym tomie z 2010 r. zatytułowałem: 
„Tym, ,,, z stamtąd…?”(nie dało się określić, bo wiadomo po wojnie z różnych stron
na te ziemie przyjechaliśmy i wracaliśmy). 

Tym, ,,, z stamtąd …?
Wyrwany za młodu z gniazda,

gdy go jeszcze nie dogrzeje,
często zwykle, normalnie chciałby
do niego wrócić i nad tym boleje.

Ale wiatry i wichury – powojennej zawieruchy dzieje,
zmusiły wielu  z nich, nie z własnej winy, woli,

z przeznaczenia, opuścić swoje „małej ojczyzny”, knieje.
I rzuceni jak ziarno w ugór, w inną krainę, ziemię,
zasiedlali nowe gniazda, z goryczą, rozterką, tego

nieznanego ciężaru brzemię.
A wszystko to było nieznane i prawie obce jeszcze.

Zostawieni własnemu losowi, bezbronni.
Czyhały na nich „chmury” złowieszcze.
Pomimo tego, na przekór wszystkiemu, 

tamtego nieprzyjaznego okresu, 
utajnionej niewoli, przeciwnościom, nieugięci,

budowali, znikały ugory,
przywracali nowe życie, bez stresu.

My ich potomni, spadkobiercy dzieci i wnuki,
już z zapomnianych, dawnych gniazd, 

bądźmy z nich dumni, ich godni, budujmy razem
zgodnie dla naszych pokoleń, dla pomyślności

i rozwoju naszych wsi i miast.

Takie motto życiowe, nie chciałem tego pod siebie, ale w ogóle jest to motto, wydaje
mi się i młodego pokolenia i również pokolenia ludzi starszych.

Kiedy czas i lata …
To nic, że z latami i czas nam ucieka.

Ważne, abyśmy w tej podróży nic nie utracili
z godności człowieka.

Jesteśmy cząstką, pyłkiem w czasie 
i przestrzeni tego świata, 

na co dzień nie myślimy o tym. Dopiero wtedy, 
gdy u progu stoją dostojne lata, 

a czas i życie nadal biegną i „kołem się toczy”.
Trzeba w miarę sił,
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nadążać pełnią życia i dalej kroczyć.
Ten tylko, zdobywa w życiu nieprzebyte góry, 
kto potrafi się wznieść, pomimo przeciwności,

Ponad własne chmury.
Pielgrzymkę życia wypełniajmy pozytywną treścią,

Niechaj to będzie nasza cnota,
Aby kiedyś móc powiedzieć, nie żałuję, 
bo nie zmarnowałem swojego żywota.

Pokuszę się jeszcze, bo może bym nie przespał, gdybym tego wiersza o swojej małej
ojczyźnie  nie  przeczytał.  Mały  komentarz  do  tego  wiersza,  tutaj  koleżanki
z Uniwersytetu znają, ale ja chciałem podkreślić, żeby Państwo wiedzieli z jakiej to ja
małej ojczyzny pochodzę.

Moja Ojczyzna
Kiedy byliśmy jeszcze młodzi i mali,
„Kto ty jesteś”, ludzie i rodzice nas pytali.

Odpowiadaliśmy z dumą, wierni przekazom 
Ojców – „Polak mały”.
Niewiele jeszcze wtedy wiedząc, co te dwa
słowa w sobie zawierały.

A one niosły i noszą, bezmiar historii i życia
jej dziejów,
Codziennych zmagań pracy, trudów, zwycięstw
i niepowodzeń, naszych ojców, dziadów, Jędrków
i Maciejów.

Bo wtedy i dziś, Polak mały to nasza,
to moja ojczyzna,
A w latach mej młodości, to także moja 
ukochana kaszubska Tatczyzna.
„Tu w skromnej chatce ma kolebka stała,
I w ojców wierze matka mnie chowała”.
Dziś, po okresie burz, przemian i przeobrażeń dziejów, mamy
drugą ojczyznę, tworząc nowe życie, 
w nowych stronach jej kniejów.

Bo tu, gdzie dom rodzinny, ziemia i polska mowa, 
każdy to przyzna,
Jest nasza, moja i Twoja Ojczyzna.

Dziękuję za uwagę.

Przewodniczący  Rady  –  Paweł  Chyt –  Dziękuję  Panie  Józefie,  po  tych  miłych
chwilach musimy wrócić do naszej rzeczywistości sesyjnej.

Do punktu 2 porządku
Zgłaszanie zmian do porządku obrad.

Porządek obrad stanowi załącznik Nr 6 do protokołu.
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Przewodniczący  Rady –  Paweł  Chyt –  Na miesiąc  październik  był  zaplanowany
temat: „Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Pyrzyce w roku
szkolnym 2016/2017, w tym o wynikach egzaminu oraz nadzorze pedagogicznym
sprawowanych przez kuratora oświaty lub właściwego ministra nad przedszkolami
i szkołami”.  Organ  wykonawczy  ma  termin  na  przedłożenie  tej  informacji  do  31
października,  ze  względu  na  niemożliwość  zebrania  wszystkich  danych  nie  był
w stanie  przedłożyć  informacji  pod obrady  dzisiejszej  sesji,  dlatego  ta  informacja
będzie na kolejnej listopadowej sesji.

Przewodnicząca K. Rewizyjnej – Małgorzata Piotrowska – Proszę o wprowadzenie
do porządku obrad projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi  Pani Haliny
Rzeźnikowskiej (Druk Nr 412/17).

Nie wniesiono więcej zmian do porządku obrad.

Przewodniczący  Rady  –  Paweł  Chyt  –  Poddał  pod  głosowanie  wniosek
o wprowadzenie  do  porządku  obrad  projektu  uchwały  w  sprawie  rozpatrzenia
skargi pani Haliny Rzeźnikowskiej (Druk Nr 412/17).

Wynik głosowania: 
Stan Radnych na sali – 14; za – 14; przeciw – 0; wstrzymało się -0; 

Projekt  uchwały  został  wprowadzony do  porządku obrad jako punkt  16,  kolejne
punkty przesuną się o jeden.

Porządek obrad po zmianach stanowi załącznik Nr 7 do protokołu.

Do punktu 3 porządku
Informacja z bieżącej działalności Burmistrza Pyrzyc.

Kalendarz  spotkań  Burmistrza  Pyrzyc  od  dnia  29  września  2017  r.  do  25
października 2017r. stanowi załącznik Nr 8 do protokołu. 

Nie zgłoszono zapytań do przedstawionego kalendarza spotkań.

Do punktu 4 porządku
Interpelacje, zapytania Radnych na piśmie.

Nie zgłoszono zapytań i interpelacji.
Do punktu 5 porządku

Informacja z działalności Geotermii Pyrzyce Spółka z o.o. (Druk Nr
404/17).

Informacja stanowi załącznik Nr 9 do protokołu. 
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Prezes Geotermii Pyrzyce – Bogusław Zieliński – Dziękuję za zaproszenie, ostatnio
brałem udział przez 2 dni w komisjach, także myślę, że szczegóły jakie podałem tam
to uważam, że Państwo są już chyba fachowcami w dziedzinie geotermii. Pokrótce
tylko  powiem,  żeby  Państwa  nie  zanudzać,  to  co  najważniejsze.  Najważniejsze
w geotermii to, że geotermia trochę zainwestowała, wykonaliśmy w tym roku i we
wrześniu oddaliśmy nowy odwiert geotermalny, mamy ich już na stanie 5. Odwiert,
który wykonaliśmy jest na tą samą głębokość 1670 metrów z tym, że jest to jedyna
taka konstrukcja na dzień dzisiejszy w Europie, jest to otwór tzw. w technologii S,
tzn. że jego głębokość jest taka sama jak pozostałych, jednak odejście od pionu jest
800  metrów  pod  ziemią  z  azymutem  zachodnim,  czyli  gdzieś  tam  spod  ul.
Kwiatowej wydobywamy tą wodę (proszę się nie obawiać, nic się tam nie zapadnie).
Złoże,  do  którego  dotarliśmy  jest  tym  samym  złożem  wodonośnym,  jednakże
okazało się, ze jest troszeczkę cieplejsze o 1,5 stopnia, czyli ma 65,50 C.  Wydatek
tegoż złoża jest dużo lepszy od starych odwiertów, które mieliśmy wydobywcze, bo
jest ponad 200m3 na godzinę, a to już jest pokaźna ilość tej solanki. Co to daje, daje to,
że (jak już wcześniej na komisjach wspominałem) nie sposób jest wydobyć dużą ilość
tej wody z ziemi, sposób jest tą wodę zatłoczyć. Ziemia stawia opory, to są ciśnienia
dosyć znaczne i ile możemy zatłoczyć, to tak będzie funkcjonować bardzo dobrze
geotermia. Na dzień dzisiejszy mamy jeden otwór nowy wydobywczy, pozostałe 4
są otworami zatłaczającymi, czyli na dzień dzisiejszy każdą ilość wydobytą możemy
zatłaczać do ziemi, pozwoli to nam na zwiększenie produkcji ciepła z odnawialnych
źródeł  energii.  Na  dzień  dzisiejszy  szacujemy,  że  będzie  to  ok.  65%  z  OZE.  Do
sezonu  grzewczego  jesteśmy  przygotowani  jak  zwykle  (mam  nadzieję)  bardzo
dobrze, teraz wodę tą, którą będziemy pobierać z tego nowego otworu (wysłaliśmy
już próbki do badań, do laboratorium do Poznania - znanej Pani dr Teresy Latur),
będziemy chcieli naciskać bardzo mocno na dywersyfikację tego nie tylko ciepło,  ale
i  balneologię.  Mamy  swoje  zasoby  ziemi,  które  chcielibyśmy  wykorzystać  koło
geotermii  na  stworzenie  jakiegoś  małego  ośrodka  balneologicznego.  Jesteśmy  po
takim  pewnym  słowie  z  kliniką  „Nasz  doktor”,  który  bardzo  chętnie  by  z  tego
również  skorzystał,  wszedłby  w  taki  układ  i  myślę,  że  my  pomału  próbujemy
rozmawiać  z  naszym  największym  wspólnikiem  z  NFOŚiGW  o  jakieś
dofinansowanie  do  tego  typu  obiektów.  Myślę,  że  się  coś  znajdzie,  jesteśmy  na
dobrej  drodze rozmów, atmosfera  wśród geotermii  w tym momencie  jest  bardzo
dobra,  wszystkie  przedsięwzięcia  około  geotermalne  zaczną  się  w  jakiś  sposób
rozwijać. Najważniejsze jest wykonanie tego otworu.
Teraz może najważniejsza sprawa, która Państwa będzie interesować to jest firma
Termal, która miała przy geotermii wybudować elektrociepłownię opalaną biomasą.
Rozmowy z firmą Termal były długi czas prowadzone, firma do nas zwróciła się
z wnioskiem  o  przyłącze  do  naszej  sieci,  okazało  się,  że  dane  zawarte  w  tym
wniosku,  który  firma  Termal  do  nas  złożyła,  kompletnie  odbiegają  od  naszych
ustaleń  i  po  długim  okresie  zastanowienia  się,  wyliczenia  pewnych  parametrów
stwierdzamy, że jednak firma Termal jest zagrożeniem do takiej pracy geotermii. Jest
to źródło odnawialne, które może kolidować z produkcją naszego źródła,  dlatego
firma  Termal  otrzymała  od  nas  odpowiedź  negatywną  i  nie  pozwoliliśmy  na
przyłączenie.  Od  dnia  wysłania  tego  wniosku  już  nie  mamy  kontaktu  w  firmą
Termal, także to jest to, co najważniejsze w tym roku wydarzyło się w geotermii.
Pan Radny mnie zapytuje, że ze względów na to, iż wykonaliśmy odwiert, kosztował
nas on prawie  15.000.000 zł,  proszę się  nie  obawiać,  podwyżki ciepła  nie  będzie,
ponieważ podpisaliśmy takie dosyć intratne kontrakty i umowy na dostawę gazu,
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dostawę energii  elektrycznej i  na pewno rok 2018 nie zmieni cen ciepła,  może on
spowodować delikatne obniżki, ale wolę zostać przy tym zerze. 

Opinie stałych komisji Rady:
1) K. Budżetu i Rolnictwa – opinia stanowi załącznik Nr 10 do protokołu.
2) K. Edukacji, Bezpieczeństwa i Spraw Społecznych – opinia stanowi załącznik

Nr 11 do protokołu,

Nie wniesiono głosów w dyskusji.

Do punktu 6 porządku
Projekt  uchwały  w  sprawie  ustalenia  wysokości  ekwiwalentu

pieniężnego  dla  członków  Ochotniczej  Straży  Pożarnej  (Druk  Nr
408/17).

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 12 do protokołu. 

Burmistrz  Pyrzyc  –  Marzena  Podzińska –  W  proponowanej  uchwale  uchylamy
poprzednią  uchwałę,  która  wprowadzała  ekwiwalent  za  działania  Ochotniczych
Straży Pożarnych i  wprowadzamy nową uchwałę w sprawie ustalenia  wysokości
ekwiwalentu.  Różnica  w  stosunku  do  poprzedniej  uchwały  jest  taka,  że
wprowadzamy 3 punkty, jeżeli chodzi o ekwiwalent.

1) Ekwiwalent za działania ratownicze, jest proponowana podwyżka z 10 zł  na
20 zł.

2) Ustalamy   ekwiwalent  za  uczestniczenie  w  szkoleniach  i  tutaj  pozostaje
stawka obowiązująca 10 zł.

3) Nowością  jest  wyodrębniona  stawka  za  wszelkiego  rodzaju  działania
ratownicze, ale również związane z zabezpieczeniem i to jest kwota 10 zł.

Na  podstawie  tej  nowej  uchwały,  w  której  jest  rozbicie,  jak  również  jest
wprowadzona  podwyżka,  również  umożliwiamy  sobie  formalnie  prawne
wypłacanie  (szczególnie  tej  trzeciej  stawki,  którą  tutaj  wyodrębniliśmy)  za  te
działania  zabezpieczające  dla  Ochotniczych  Straży  Pożarnych.  Także
uszczegółowiamy to  na  nowo,  żeby  było  to  zgodne  z  przepisami,  nie  rodziło  to
żadnych negatywnych skutków prawnych, ani dla nas - organu wypłacającego, jak
również  dla  strażaków  ochotników,  którzy  z  tej  formy  ekwiwalentu  korzystają.
Także to są najważniejsze zmiany, jeżeli Państwo macie jakieś pytania, wątpliwości
to bardzo proszę.
Opinie stałych komisji Rady:

1) K. Budżetu i Rolnictwa – opinia stanowi załącznik Nr 13 do protokołu.
2) K. Edukacji, Bezpieczeństwa i Spraw Społecznych – opinia stanowi załącznik

Nr 14 do protokołu.

Nie wniesiono głosów w dyskusji.

Przewodniczący  Rady  -  Paweł  Chyt  -  Poddał  pod  głosowanie  projekt  uchwały
w sprawie  ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczej
Straży Pożarnej (Druk Nr 408/17).
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Wynik głosowania: 
Stan Radnych na sali - 14; za - 14, przeciw - 0, wstrzymało się - 0;

Uchwała  została  podjęta.  Uchwała  Nr  XLII/349/17  stanowi  załącznik  Nr  15  do
protokołu.

Do punktu 7 porządku
Projekt uchwały w sprawie powołania Pyrzyckiej Rady Seniorów

oraz nadania jej Statutu (Druk Nr 411/17).

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 16 do protokołu. 

Burmistrz Pyrzyc – Marzena Podzińska – Proponowany projekt uchwały dotyczy
polityki  senioralnej  na terenie  Gminy Pyrzyce.  Uchwała o samorządzie gminnym
daje możliwość dla organów gminnych do tworzenia Rad Seniorów. Rada Seniorów,
tak jak Państwo macie zapisane w uchwale, jest to organ opiniodawczy, doradczy
i inicjatywny, który reprezentuje środowisko osób starszych i również ma wpływ na
wszelkiego rodzaju  podejmowane uchwały i  inicjatywy,  które  są realizowane dla
osób starszych. Taka Rada Seniorów istniała u nas w poprzedniej kadencji, ale była
powołana zarządzeniem i to była rada „martwa”,  dlatego że ona praktycznie nie
realizowała  tego,  do  czego  była  powołana.  W związku z  faktem,  że  istnieje  taka
możliwość dla seniorów, którzy jak Państwo wiecie,  aktywnie działają na naszym
terenie,  bo  mamy  Uniwersytet  Trzeciego  Wieku  (dzisiaj  tu  obecny),  mamy
Europejski  Klub  Seniora,  mamy  Związek  Emerytów  i  Rencistów,  Związek
Kombatantów, czyli mamy te stowarzyszenia, które na rzecz seniorów funkcjonują.
Każdy  z  nich  też  funkcjonuje  w  swoim  środowisku  realizując  swoje  zadania
i niekoniecznie zawsze też to jest zintegrowane. Dlatego 5 października poprosiłam
przedstawicieli tych wszystkich instytucji, jak również instytucji, które współpracują
z seniorami, czyli OPS, Przychodnię Eskulap, jak również PDK, gdzie odbywa się
bardzo dużo zajęć dla seniorów, z propozycją i przekazaniem swojej inicjatywy, czy
to  środowisko  nie  zechciałoby  działać  w  takiej  radzie  i  mieć  realny  wpływ  na
wszelkiego rodzaju działania, które są podejmowane dla nich. Czasem podejmujemy
działania,  które  są  i  nam  (z  naszego  punktu  widzenia  urzędu,  instytucji)  mogą
wydawać się pozytywne, fajne, skuteczne, ale nie zawsze seniorzy tak to odbierają 
i dlatego potrzebne jest to, żeby mogli realnie spojrzeć, mieć wpływ i powiedzieć, że
tak, to nam pasuje, lub z tym się nie zgadzamy, albo na dany temat należy spojrzeć
inaczej.  Na  tym  spotkaniu  przedstawiłam  swoją  propozycję,  całe  środowisko
przyjęło pozytywnie, wręcz uznali, że bardzo się cieszą, że taka inicjatywa została
podjęta,  że zależy im na tym, żeby taka rada była,  funkcjonowała.  W załączeniu
Państwo Rani mają Statut, który określa całe ramy działania, organizacyjne, jest to
rada,  która  ma liczyć 13 osób.  Są  tutaj  wszystkie  zasady określone,  jeżeli  chodzi
o wybory seniorów, czyli przedstawicieli tych instytucji, które działają, jak również
mieszkańców,  a  także  przedstawiciele  instytucji,  które  współdziałają  z  seniorami
i ten statut jest  załącznikiem do tej  uchwały. Bardzo proszę Wysoką Rady, aby ta
inicjatywa, która została przeze mnie podjęta, ale poparta również przez środowisko
senioralne, została zaakceptowana pozytywnie.

Opinie stałych komisji Rady:
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1) K. Budżetu i Rolnictwa – opinia stanowi załącznik Nr 17 do protokołu.
2) K. Edukacji, Bezpieczeństwa i Spraw Społecznych – opinia stanowi załącznik

Nr 18 do protokołu,

Nie wniesiono głosów w dyskusji.

Przewodniczący  Rady  -  Paweł  Chyt  -  Poddał  pod  głosowanie  projekt  uchwały
w sprawie powołania Pyrzyckiej Rady Seniorów oraz nadania jej Statutu (Druk Nr
411/17).

Wynik głosowania: 
Stan Radnych na sali - 14; za - 14, przeciw - 0, wstrzymało się - 0;

Uchwała  została  podjęta.  Uchwała  Nr  XLII/350/17  stanowi  załącznik  Nr  19  do
protokołu.

Do punktu 8 porządku
Projekt  uchwały  w  sprawie  udzielenia  dotacji  na  wykonanie

projektu wymiany pokrycia dachowego na kościele parafialnym pw.
Narodzenia NMP w Brzesku  (Druk Nr 405/17).

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 20 do protokołu. 

Burmistrz  Pyrzyc  –  Marzena  Podzińska –  Na  poprzedniej  sesji  Rady  Miejskiej
w zmianach do budżetu wskazywaliśmy kwotę 10.000 zł dla parafii w Brzesku na
wykonanie projektu remontu dachu i tak jak wtedy mówiłam do tych zmian budżetu
musi  być  uchwała,  która  jest  na  udzielenie  dotacji.  Te  10.000  zł,  które  zostało
zaproponowane,  o  które  wystąpiła  parafia  jest  w formie  dotacji  zgodnie  z  naszą
uchwałą na wykonanie tego projektu i to jest ta uchwała, która jest kontynuacją już
przyjętych zmian do budżetu na sesji wrześniowej.

Opinie stałych komisji Rady:
1) K. Budżetu i Rolnictwa – opinia stanowi załącznik Nr 21 do protokołu.
2) K. Edukacji, Bezpieczeństwa i Spraw Społecznych – opinia stanowi załącznik

Nr 22 do protokołu.
Nie wniesiono głosów w dyskusji.

Przewodniczący  Rady  -  Paweł  Chyt  -  Poddał  pod  głosowanie  projekt  uchwały
w sprawie udzielenia dotacji na wykonanie projektu wymiany pokrycia dachowego
na kościele parafialnym pw. Narodzenia NMP w Brzesku  (Druk Nr 405/17).

Wynik głosowania: 
Stan Radnych na sali - 14; za - 14, przeciw - 0, wstrzymało się - 0;

Uchwała  została  podjęta.  Uchwała  Nr  XLII/351/17  stanowi  załącznik  Nr  23  do
protokołu.

Do punktu 9 porządku
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Projekt uchwały w sprawie Programu Współpracy Gminy Pyrzyce 
z  organizacjami  pozarządowymi  oraz  innymi  podmiotami
prowadzącymi  działalność  pożytku  publicznego  na  2018  rok  
(Druk Nr 401/17).

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 24 do protokołu. 

Z-ca Burmistrz Pyrzyc – Robert Betyna – Projekt, jak sama nazwa wskazuje, dotyczy
Programu  Współpracy  Gminy  Pyrzyce  z  organizacjami  pozarządowymi  i innymi
podmiotami tego typu. Jest to projekt przyjęty w naszej gminie i funkcjonujący już
od wielu lat (z pewnością wszyscy Państwo wiecie), co roku jesteśmy zobligowani
do  przyjmowania  takiego  projektu  na  kolejny  rok.  Ta  współpraca  na  bazie  tego
projektu, jestem przekonany, że się układa dobrze, a nawet bardzo dobrze, jedyna
zmiana jaka w tym projekcie została ujęta na kolejny rok, to jest minimalna kwota
środków, jaką przeznaczamy na przyszły rok, jest to 300.000 zł.

Opinie stałych komisji Rady:
1) K. Budżetu i Rolnictwa – opinia stanowi załącznik Nr 25 do protokołu.
2) K. Edukacji, Bezpieczeństwa i Spraw Społecznych – opinia stanowi załącznik

Nr 26 do protokołu.

Nie wniesiono głosów w dyskusji.

Przewodniczący  Rady  -  Paweł  Chyt  -  Poddał  pod  głosowanie  projekt  uchwały
w sprawie Programu Współpracy Gminy Pyrzyce z organizacjami pozarządowymi
oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2018
rok (Druk Nr 401/17).

Wynik głosowania: 
Stan Radnych na sali - 14; za - 14, przeciw - 0, wstrzymało się - 0;

Uchwała  została  podjęta.  Uchwała  Nr  XLII/352/17  stanowi  załącznik  Nr  27  do
protokołu.

Do punktu 10 porządku
Projekt  uchwały  w  sprawie  określenia  trybu  i  szczegółowych

kryteriów oceny wniosków o realizację zadań publicznych w ramach
inicjatywy lokalnej (Druk Nr 402/17).

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 28 do protokołu. 

Z-ca Burmistrz Pyrzyc – Robert Betyna – Ten projekt tak naprawdę powinien już
dużo wcześniej  zostać przedstawiony i  przyjęty przez Radę,  bo ustawa z dnia 24
kwietnia 2003 r. obliguje organ stanowiący do tego, żeby przygotował i określił tryb
oraz szczegółowe kryteria oceny wniosków o realizację zadań publicznych w ramach
inicjatywy lokalnej, bo o tym mówimy. Tego typu inicjatywy lokalne z formalnego
punktu  widzenia  w  naszej  gminie  nie  zaistniały  do  tej  pory,  niemniej  jednak
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w związku z tym, że jest to obligatoryjne działanie, powinniśmy mieć takie reguły
przygotowane stąd propozycja, która została Wysokiej Radzie przedstawiona. Jest to
propozycja  na  bazie  innych,  sprawdzonych,  które  funkcjonują  już  w  innych,
podobnych  tego  typu  gminach.  Wnieśli  tam  swoje  drobne  uwagi,  poprawki,
dostosowaliśmy i  uważamy,  że  w przyszłości,  gdyby tego typu inicjatywy miały
miejsce na terenie naszej gminy, będziemy mieli możliwość zgodnie z tym projektem
je rozpatrywać.

Opinie stałych komisji Rady:
1) K. Budżetu i Rolnictwa – opinia stanowi załącznik Nr 29 do protokołu.
2) K. Edukacji, Bezpieczeństwa i Spraw Społecznych – opinia stanowi załącznik

Nr 30 do protokołu.

Nie wniesiono głosów w dyskusji.

Przewodniczący  Rady  -  Paweł  Chyt  -  Poddał  pod  głosowanie  projekt  uchwały
w sprawie określenia trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację
zadań publicznych w ramach inicjatywy lokalnej (Druk Nr 402/17).

Wynik głosowania: 
Stan Radnych na sali - 14; za - 14, przeciw - 0, wstrzymało się - 0;

Uchwała  została  podjęta.  Uchwała  Nr  XLII/353/17  stanowi  załącznik  Nr  31  do
protokołu.

Przewodniczący Rady – Paweł Chyt – Ogłosił przerwę.
Przerwa od godz. 13:48 do godz. 14:00;

Po przerwie:
Stan Radnych na sali – 14;

Do punktu 11 porządku
Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu i  w budżecie  Gminy

Pyrzyce na rok 2017 (Druk Nr 409/17).
Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 32 do protokołu. 

Skarbnik Gminy – Danuta Bartków – Projekt uchwały bardzo szeroko omawiany
(każda pozycja)  na obu komisjach.  Ja  tylko przypomnę,  że zwiększamy dochody
budżetu  o  kwotę  270.000  zł  bez  mała  i  zwiększamy  o  tą  samą  kwotę  również
wydatki.  Ponadto  wprowadzamy  w  rezerwę  celową  wydatki  związane
z zabezpieczeniem  środków  na  działalność  jednostek  oświatowych,  również
zwiększamy rezerwę na wydatki majątkowe o kwotę 352.750 zł w związku z tym, że
w tym roku wyprowadzamy w części zadanie przenosząc je na rok 2018. Wyprzedzę
już  kolejny  punkt  mówiąc  o  tym,  że  zmiany  wieloletniej  prognozy  finansowej
związane są z wyprowadzanym w roku 2017 w części zadaniem wprowadzanym w
rok 2018. Jeśli są jakieś pytania to będziemy odpowiadać. 

Opinie stałych komisji Rady:
1) K. Budżetu i Rolnictwa – opinia stanowi załącznik Nr 33 do protokołu.
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2) K. Edukacji, Bezpieczeństwa i Spraw Społecznych – opinia stanowi załącznik
Nr 34 do protokołu.

Przewodniczący Rady - Paweł Chyt – Ta autopoprawka to był błąd?

Skarbnik Gminy –  Danuta Bartków –  To nie  była autopoprawka,  poprawiliśmy
dział i rozdział z 926 na 921 na wniosek wydziału, więc nanosimy tą zmianę jako
oczywistą omyłkę.

Nie wniesiono głosów w dyskusji.

Przewodniczący  Rady  -  Paweł  Chyt  -  Poddał  pod  głosowanie  projekt  uchwały
w sprawie  zmian  budżetu  i  w  budżecie  Gminy  Pyrzyce  na  rok  2017  (Druk  Nr
409/17).

Wynik głosowania: 
Stan Radnych na sali - 14; za - 14, przeciw - 0, wstrzymało się - 0;

Uchwała  została  podjęta.  Uchwała  Nr  XLII/354/17  stanowi  załącznik  Nr  35  do
protokołu.

Do punktu 12 porządku
Projekt  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  zmiany  Wieloletniej

Prognozy Finansowej Gminy Pyrzyce (Druk Nr 410/17).

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 36 do protokołu. 

Opinie stałych komisji Rady:
1) K. Budżetu i Rolnictwa – opinia stanowi załącznik Nr 37 do protokołu.
2) K. Edukacji, Bezpieczeństwa i Spraw Społecznych – opinia stanowi załącznik

Nr 38 do protokołu.

Nie wniesiono głosów w dyskusji.

Przewodniczący  Rady  -  Paweł  Chyt  -  Poddał  pod  głosowanie  projekt  uchwały
w sprawie  uchwalenia  zmiany  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Gminy  Pyrzyce
(Druk Nr 410/17).

Wynik głosowania: 
Stan Radnych na sali - 14; za - 14, przeciw - 0, wstrzymało się - 0;

Uchwała  została  podjęta.  Uchwała  Nr  XLII/355/17  stanowi  załącznik  Nr  39  do
protokołu.

Do punktu 13 porządku
Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Programu pn. „Bezpieczna

Gmina na lata 2017 – 2020”(Druk Nr 407/17).
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Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 40 do protokołu. 

Z-ca Burmistrz Pyrzyc – Robert Betyna – Bezpieczna gmina to jest projekt, który jest
przygotowany na lata 2017 – 2020. Zanim ten projekt do Państwa trafił trochę czasu
upłynęło.  Skąd  pomysł  w  ogóle  na  ten  projekt.  Tak  naprawdę  na  co  dzień  się
spotykaliśmy i rozmawialiśmy na temat bezpieczeństwa, tego co się dzieje, jak się
dzieje. Pani Burmistrz często w tej kwestii przyjmowała interesantów, organizowała
spotkania  z  różnymi  grupami  i  to  z  inicjatywy  Pani  Burmistrz  powstał  pomysł
zebrania  wszystkich tych działań,  które  dotyczą  bezpieczeństwa ogólnie  pojętego
i próby zebrania tego wszystkiego w jednym dokumencie. Tak, żebyśmy to, o czym
często  mówimy,  co  się  wydaje  nam  oczywiste,  żebyśmy  mieli  spisane  i  w  jakiś
sposób uregulowane. W związku z tym został powołany zespół zarządzeniem Pani
Burmistrz, który miał przygotować ten projekt, nad którym pracujemy. Zespół był
powołany w trzech obszarach:
- bezpieczeństwo i edukacja,
- bezpieczeństwo w miejscu zamieszkania,
- bezpieczeństwo socjalne. 
W każdym z  tych obszarów odbywały się dyskusje z dosyć szeroką grupą instytucji,
jednostek,  ludzi.  W  ramach  tego  wszystkiego,  co  zostało  przedyskutowane,
opracowane,  powstał  ten  program.  Nie  ma  co  do  tego  wątpliwości,  że  jednym
z najważniejszych  zadań  jednostki  samorządu  terytorialnego  jaką  jest  gmina,  jest
zapewnienie  bezpieczeństwa  i  mając  tego  świadomość  ten  program  Państwu
przedstawiamy.  On  jest  z  wieloma  instytucjami  przedyskutowany,  z  wieloma
organizacjami pozarządowymi i myślę, że to jest takie kompendium, które na dziś
jest dokumentem zamkniętym, jednak w przyszłości, jeżeli będzie taka konieczność
to istnieje możliwość jego modyfikacji, zmiany, ulepszania i tak też oczekujemy, że
się będzie działo. Jeżeli są pytania to bardzo proszę.

Opinie stałych komisji Rady:
1) K. Budżetu i Rolnictwa – opinia stanowi załącznik Nr 41 do protokołu.
2) K. Edukacji, Bezpieczeństwa i Spraw Społecznych – opinia stanowi załącznik

Nr 42 do protokołu.

Nie wniesiono głosów w dyskusji.

Przewodniczący  Rady  -  Paweł  Chyt  -  Poddał  pod  głosowanie  projekt  uchwały
w sprawie uchwalenia Programu pn. „Bezpieczna Gmina na lata 2017 – 2020”(Druk
Nr 407/17).

Wynik głosowania: 
Stan Radnych na sali - 14; za - 14, przeciw - 0, wstrzymało się - 0;

Uchwała  została  podjęta.  Uchwała  Nr  XLII/356/17  stanowi  załącznik  Nr  43  do
protokołu.

Do punktu 14 porządku
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Projekt  uchwały  w  sprawie  zawarcia  kolejnych  umów  najmu
nieruchomości  stanowiących  własność  Gminy  Pyrzyce  (Druk  Nr
403/17).

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 44 do protokołu. 

Opinia stałej komisji Rady:
- K. Budżetu i Rolnictwa – opinia stanowi załącznik Nr 45 do protokołu.

Nie wniesiono głosów w dyskusji.

Przewodniczący  Rady  -  Paweł  Chyt  -  Poddał  pod  głosowanie  projekt  uchwały
w sprawie zawarcia kolejnych umów najmu nieruchomości stanowiących własność
Gminy Pyrzyce (Druk Nr 403/17).

Wynik głosowania: 
Stan Radnych na sali - 14; za - 14, przeciw - 0, wstrzymało się - 0;

Uchwała  została  podjęta.  Uchwała  Nr  XLII/357/17  stanowi  załącznik  Nr  46  do
protokołu.

Do punktu 15 porządku
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze

bezprzetargowej  nieruchomości  niezabudowanej,  oznaczonej
w ewidencji gruntów jako działka nr 528/2 o pow. 0,1858 ha położonej
w obrębie geodezyjnym 0010 miasta Pyrzyce, na rzecz jej użytkownika
wieczystego (Druk Nr 406/17).

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 47 do protokołu. 

Burmistrz Pyrzyc – Marzena Podzińska – Proszę o przyjęcie uchwały wyrażającej
zgodę  na  sprzedaż  w  drodze  bezprzetargowej  na  rzecz  obecnego  użytkownika
wieczystego nieruchomości niezabudowanej. Jest to nieruchomość, która mieści się
przy  ul.  Warszawskiej  i  ta  uchwała  spowodowana  jest  faktem,  iż  użytkownik
wieczysty  wystąpił  o  wykup  tej  nieruchomości  na  własność.  Natomiast  zgodnie
z Trybunałem Konstytucyjnym, który orzekł niezgodność art. 1 ust. 3 ustawy z dnia
29  lipca  2005  r.  o  przekształceniu  prawa  użytkowania  wieczystego  w  prawo
własności  nieruchomości,  zaskutkowało  to  tym,  że  od  dnia  ogłoszenia  wyroku
w Dzienniku Ustaw tj. od 17 marca 2015 r. nie jest możliwe przekształcanie prawa
użytkowania  wieczystego  w  prawo  własności  w  odniesieniu  do  nieruchomości
oddanych  w  użytkowanie  wieczyste  na  cele  usługowe  i  stąd  jest  ta  uchwała
o wyrażeniu  zgody  sprzedaży  dla  użytkownika  wieczystego  w  drodze
bezprzetargowej.

Opinia stałej komisji Rady:
- K. Budżetu i Rolnictwa – opinia stanowi załącznik Nr 48 do protokołu.
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Radny Mariusz Majak – Rozumiem, że to  jest  jeden jedyny taki  przypadek,  jeśli
chodzi o Gminę Pyrzyce i można powiedzieć, że pierwszy swego rodzaju precedens,
że  Gmina Pyrzyce  będzie  tą  drogą podążać,  jeżeli  inny podmiot,  czy inna osoba
będzie wnioskować o wykup,  będąca w podobnej sytuacji, tak?

Burmistrz Pyrzyc – Marzena Podzińska – Czy to jest pierwszy przypadek to trudno
mi powiedzieć, musiałabym wyjaśnić z pracownikami, ale jeżeli wychodzimy z taką
uchwałą, tzn. że nie wychodzimy indywidualnie tylko do wszystkich osób, których
taka  sytuacja  mogłaby  dotyczyć  zgodnie  z  tym  Trybunałem,  który  niestety
doprowadził  do  takiej  sytuacji,  że  nie  ma  możliwości  przekształcania  w  prawo
własności z prawa użytkowania.

Nie wniesiono więcej głosów w dyskusji.

Przewodniczący  Rady  -  Paweł  Chyt  -  Poddał  pod  głosowanie  projekt  uchwały
w sprawie  wyrażenia  zgody  na  zbycie  w drodze  bezprzetargowej  nieruchomości
niezabudowanej,  oznaczonej  w ewidencji  gruntów  jako  działka  nr  528/2  o  pow.
0,1858  ha  położonej  w  obrębie  geodezyjnym  0010  miasta  Pyrzyce,  na  rzecz  jej
użytkownika wieczystego (Druk Nr 406/17).

Wynik głosowania: 
Stan Radnych na sali - 14; za - 14, przeciw - 0, wstrzymało się - 0;

Uchwała  została  podjęta.  Uchwała  Nr  XLII/358/17  stanowi  załącznik  Nr  49  do
protokołu.

Do punktu 16 porządku
Projekt  uchwały  w  sprawie  rozpatrzenia  skargi  Pani  Haliny

Rzeźnikowskiej (Druk Nr 412/17).

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 50 do protokołu. 

Przewodnicząca  K.  Rewizyjnej  –  Małgorzata  Piotrowska –  Odczytała  projekt
uchwały wraz uzasadnieniem do projektu.

Opinia stałej komisji Rady:
- K. Edukacji, Bezpieczeństwa i Spraw Społecznych – opinia stanowi załącznik
Nr 51 do protokołu.

Nie wniesiono głosów w dyskusji.

Przewodniczący  Rady  -  Paweł  Chyt  -  Poddał  pod  głosowanie  projekt  uchwały
w sprawie rozpatrzenia skargi Pani Haliny Rzeźnikowskiej (Druk Nr 412/17).

Wynik głosowania: 
Stan Radnych na sali - 14; za - 14, przeciw - 0, wstrzymało się - 0;

Uchwała  została  podjęta.  Uchwała  Nr  XLII/359/17  stanowi  załącznik  Nr  52  do
protokołu.
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Do punktu 17 porządku
Odpowiedzi Burmistrza na zgłoszone zapytania.

Nie było zapytań to i nie ma odpowiedzi.

Do punktu 18 porządku
Wolne wnioski.

Burmistrz  Pyrzyc –  Marzena Podzińska –  Panie  Przewodniczący,  Wysoka Rado,
Szanowni Państwo, Drodzy Mieszkańcy, bardzo serdecznie zapraszam 11 listopada
na  obchody  99  –  Rocznicy  Odzyskania  Niepodległości,  które  rozpoczynają  się
o godz.  10:00  wprowadzeniem  sztandarów  (mam  ogromną  nadzieję,  że  sztandar
Rady Miejskiej  w Pyrzycach w tym roku będzie obecny na tych uroczystościach).
Następnie  będzie  przejście  pod  Pomnik  „Pamięci”,  a  następnie  spod  pomnika
przejdziemy  do  PDK,  gdzie  będzie  przygotowana  inscenizacja  z  okazji  „Dnia
Niepodległości”. Bardzo serdecznie wszystkich Państwa zapraszam. 
Również chciałabym przypomnieć wszystkim Państwu, mieszkańcom, że zadania,
które wpłynęły do budżetu obywatelskiego są weryfikowane i od 15 listopada do 30
listopada rozpoczyna się głosowanie nad wyborem zadań. Są wskazane miejsca do
głosowania, które są dostępne na stronie internetowej budżetu obywatelskiego, jak
również na stronie Urzędu Miejskiego w Pyrzycach, także bardzo proszę zapoznać
się z tymi miejscami i bardzo zachęcam wszystkich mieszkańców do oddania swoich
głosów na poszczególne zadania.

Przewodniczący Rady - Paweł Chyt – Ja również zapraszam na uroczystość z okazji
99-Rocznicy Odzyskania Niepodległości, dobrze byłoby, żeby w tym roku udało się
skompletować sztandar,  dlatego Państwo się  zastanowią,  kto będzie  chciał  z  tym
sztandarem w dniu 11 listopada pójść.
Odczytam pisma, które wpłynęły do Rady:
- Pismo Pana Jerzego Goclika w sprawie nadania mu Honorowego Obywatelstwa
Gminy Pyrzyce,  w którym dziękuje  bardzo  za   podjęcie  takiej  uchwały.  Obecnie
jesteśmy  na  etapie  uzgadniania  terminu,  kiedy  będzie  wręczone  odznaczenie,
poinformujemy Państwa o tym terminie i miejscu, gdzie można w tym uczestniczyć.
Pismo stanowi załącznik Nr 53 do protokołu.
- Pismo od Związku Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych w związku
z wyborami, które się odbyły. Pismo stanowi załącznik Nr 54 do protokołu.
- Pismo od RIO, które otrzymali wszyscy Radni na emaila. Pismo stanowi załącznik
Nr 55 do protokołu.
-  Pismo  od  Pani  Burmistrz  w  sprawie  konsultacji  społecznych.  Pismo  stanowi
załącznik Nr 56 do protokołu.
- Pismo mieszkańców ul. Owocowej i okolic o remont tejże ulicy, pismo to zostanie
skierowane do Komisji Budżetu. Pismo stanowi załącznik Nr 57 do protokołu.
-  2  Pisma  mieszkańców  ul.  Nad  Potokiem  również  zostaną  skierowane  do
rozpatrzenia  przez  Komisję  Budżetu.  Pisma  stanowią  załącznik  Nr  58  i  59  do
protokołu.
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- Wniosek o zatwierdzenie taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego
odprowadzania  ścieków przysłany przez  Pyrzyckie  Przedsiębiorstwo Komunalne.
Wniosek stanowi załącznik Nr 60 do protokołu.
Wszystkie  pisma  są  do  wglądu  w  Biurze  Rady  i  możecie  się  Państwo  z  nimi
zapoznać.
Wracam  do  tematu  sztandaru,  czy  ktoś  z  Państwa  jest  chętny  i  może  się  tutaj
publicznie  zgłosić,  że  będzie  reprezentował  Radę.  Szanowni  Państwo,  wstyd
powiedzieć, ale na wielu uroczystościach jego brakuje i dobrze, żeby Radni włączyli
się do organizacji tych uroczystości, reprezentowali nas ze sztandarem.
Proszę  o  podejście  bardzo  poważne,  bo  godnie  byłoby  gdyby  w  tych  naszych
uroczystościach sztandar Rady Miejskiej w Pyrzycach uczestniczył.

Do punktu 19 porządku
Zamknięcie obrad XLII Sesji Rady Miejskiej.

Przewodniczący Rady – Paweł Chyt – W związku z wyczerpaniem porządku obrad
zamykam obrady XLII sesji Rady Miejskiej. 

Protokołowała 
Anna Piotrowska

Przewodniczący Rady
          

                                                                                           Paweł Chyt 
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